
                                                          AMENDEMENT 

Raadsvergadering van: 25 april 2024

Onderwerp: Amendement verordening Adviesraad Sociaal Domein Woudenberg 2024

De gemeenteraad van Woudenberg, in vergadering bijeen op 25 april 2024,

gelezen het voorgestelde raadsbesluit ‘Verordening Adviesraad Sociaal Domein Woudenberg 2024

Besluit:

Het voorliggende raadsbesluit als volgt te wijzigen:

In Artikel 6 lid 5 de hieronder vetgedrukte tekst in te voegen:

- De leden bekleden geen bestuurlijke of betaalde functie voor of in een organisatie binnen 
het kader van een door de gemeente Woudenberg gefinancierde voorziening of organisatie 
binnen het Sociaal Domein.

Toelichting

Aangezien de ASD bestaat uit een representatieve vertegenwoordiging van de verschillende 
doelgroepen binnen het sociaal domein, moet het mogelijk zijn dat er mensen zijn die als vrijwilliger 
actief zijn bij een vereniging of bijv. stichting welzijn ouderen, wel lid kunnen zijn van de ASD. Anders 
blijft het potentieel van geschikte kandidaten voor de ASD onnodig beperkt.

De ASD heeft per mail d.d. 5 april 2024 aangegeven dit een goed idee te vinden.

Woudenberg, 25 april 2024

Jikke Wams, fractielid PvdA-GroenLinks
Michel Hardeman, fractievoorzitter CDA
Gerben Heldoorn, fractievoorzitter SGP
Björn de Jong, fractielid GBW


